
„Tři nejsou zodpovědní za své činy: spící, dokud se
neprobudí, dítě, dokud nedosáhne pohlavní

dospělosti, a blázen, dokud nenabyde rozumu.”

‘Alí (ať je s ním Bůh spokojen) vyprávěl, že Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) řekl: „Tři
nejsou zodpovědní za své činy: spící, dokud se neprobudí, dítě, dokud nedosáhne

pohlavní dospělosti, a blázen, dokud nenabyde rozumu.”
[Správný(Sahíh)] [Zaznamenal ho Abú Dáwúd, At-Thirmidhí, An-Nasáí v As-Sunan Al-Kubrá, Ibn Mádžah a

Ahmad]

Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) řekl, že všichni potomci Adama jsou zodpovědní za své
činy, kromě tří: Malé dítě, dokud nevyroste a nedosáhne pohlavní dospělosti. Blázen nebo
ten, který ztratil vědomí, dokud ho nenabyde zpátky. A spící, dokud se neprobudí. Tito nejsou
zodpovědní za své činy a není jim zapsán hřích, ale malému dítěti jsou zapsány dobré skutky,
na rozdíl  od  blázna a  spícího,  protože jejich  uctívání  není  platné,  protože jsou zbaveni
vědomí.

https://www.sunnah.global/hadeeth/cs/show/58148

 

https://www.sunnah.global/hadeeth/
https://www.sunnah.global/hadeeth/cs/show/58148
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

